
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº I de 8 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXTRA Ano II - Edição Nº I de 8 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO: P.E 008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E 008/2022

PREGÃO ELETRÔNICO: P.E 009/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E 009/2022

aDOM Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXTRA Ano II - Edição Nº I de 8 de Março de 2022

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO: P.E 008/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de 
Assistência Social, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520, de 17.07.2002, à Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 
10.09.2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21.06.1993. OBJETO: Seleção de proposta visando o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios –
(cesta básica), destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência 
Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 
22 de março de 2022 às 14:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 
08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br, por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br
ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 07 de março de 2022. Maria 
Djanira de Oliveira Adelino. Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho. Portaria nº 019/2021

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO: P.E 009/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de 
Assistência Social, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520, de 17.07.2002, à Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 
10.09.2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21.06.1993. OBJETO: Seleção de proposta visando o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias, 
vestimentas e prestação de serviços de translado de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal 
de Assistência Social do município de Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 23 de março de 2022 às 
08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 
no endereço eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página 
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br .  Lagoa Grande do Maranhão (MA), 07 de março de 2022. Maria Djanira de Oliveira 
Adelino. Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho. Portaria nº 019/2021.

aDOM Página(s) 3 de 3


